
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 1814 DEL 06/10/2017 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di un posto di 
dirigente medico a tempo determinato (disciplina: chirurgia vascolare).  

Presa d'atto verbale e determinazioni conseguenti. 
 

 
 

IL DIRIGENTE DELEGATO - GESTIONE E SVILUPPO PERSONALE 
DIPENDENTE E CONVENZIONATO 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO 
dott.ssa Franca Bruna 
Data 06 ottobre   2017 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1814 del 06/10/2017 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di un posto di dirigente 

medico a tempo determinato (disciplina: chirurgia vascolare).  Presa d'atto verbale e 
determinazioni conseguenti. 

 
 

IL DIRIGENTE DELEGATO - GESTIONE E SVILUPPO PERSONALE DIPENDENTE E 
CONVENZIONATO  

 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all’Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016; 
 

giusto atto di delega prot. n. 84726/P-GIUR-03 del 27.12.2016. 
 

Premesso che con decreto n. 557 in data 25.08.2017 è stato bandito avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per la copertura di un posto di dirigente medico a tempo determinato (disciplina: chirurgia 
vascolare), fino a copertura definitiva del posto, e comunque per un periodo non superiore a quanto previsto 
dal D. Lgs. 81/2015; 
 

rilevato che al bando stesso è stata data adeguata pubblicità mediante pubblicazione sul sito web di 
questa Azienda Sanitaria dal 28 agosto al 12 settembre 2017 con scadenza il giorno 12 settembre 2017; 
 

atteso che la procedura è stata espletata in data 2  o t t o b r e  2 0 1 7 , e che la Commissione 
esaminatrice, individuata con decreto del Direttore Generale n. 610 del 20.09.2017, preposta alla selezione 
degli aspiranti alla copertura dei posti in argomento, ha rimesso all’Amministrazione il processo verbale per 
gli adempimenti conseguenti; 
 

riscontrato il regolare svolgimento delle operazioni; 
 

ritenuto di prendere atto di tale verbale -  allegato in forma riservata al presente provvedimento, di 
cui forma parte integrante e sostanziale, e agli atti presso la SC Gestione e Sviluppo Personale dipendente e 
convenzionato, depositaria della pratica -  ed in particolare della graduatoria finale riportata nella parte 
dispositiva del presente atto; 
 

richiamate: 
- la DGR n. 2550 del 23.12.2016, recante: “L.R. 49/1996 art. 12 – Linee per la gestione del Servizio 

Sanitario e Sociosanitario Regionale – anno 2017. Approvazione definitiva”, che conferma anche 
per l’anno 2017 l’opportunità “di consentire alle aziende ed enti del SSR, nell’ambito dell’autonoma 
responsabilità delle direzioni aziendali, una tempestiva gestione delle manovre di reclutamento a 
fronte di criticità inerenti il mantenimento dei livelli assistenziali e di garanzia dell’erogazione dei 
servizi e a fronte della necessità di dare attuazione e/o completamento delle progettualità della 
programmazione regionale secondo i principi di cui alla DGR n. 1671 del 09.09.2016 (…)”, 
rilasciando un’autorizzazione preventiva all’assunzione di personale, sempre e comunque “… nel 
rispetto dell’abbattimento dell’1% del costo del personale 2012 (voci fisse)”; 

- la nota prot. n. 10841/P in data 09.06.2017, con la quale la Direzione centrale salute integrazione 
socio sanitaria, politiche sociali e famiglia ha fornito ulteriori puntuali indicazioni in materia di 
acquisizione di personale; 

 
precisato che l’assunzione di cui trattasi è disposta nei limiti del “… costo del personale 

dell’esercizio consuntivo 2012, abbattuto dell’1%, limitatamente alle competenze fisse non ricadenti nei 
fondi contrattuali di ciascun ruolo”, così come previsto dalla citata DGR 2550/23.12.2016; 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1814 del 06/10/2017 pag. 3 
 
 

 

accertata l’impossibilità di ulteriori manovre di razionalizzazione e di riorganizzazione interna che 
garantiscano, nel contempo, l’invarianza della quantità delle prestazioni erogate, come indicato dal DL 6 
luglio 2012, n. 95, convertito dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 (Spending review) ed un’adeguata turnazione 
del Personale in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. n. 66/2003 e smi; 
 

visti: 
• il decreto n. 751 del 30.12.2016 recante “Adozione del Piano Attuativo Locale (PAL) e del bilancio 

preventivo per l’anno 2017”; 
• il decreto n. 100 dell’1.03.2016 e s.m.i., ad oggetto: “Adozione dell’Atto Aziendale dell’A.A.S. n. 5 

Friuli Occidentale – Pordenone”; 
 
visti altresì: 

• l’art. 36 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., che consente l’utilizzo di forme di lavoro flessibile “… per 
rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale”; 

• i  CCCCNNLL dell’Area della Dirigenza medica e veterinaria, per le parti applicabili; 
 

ritenuto di disporre quindi l’assunzione, con incarico a tempo determinato, fino alla copertura 
definitiva del posto  -  e comunque per un periodo di tempo non superiore ai limiti temporali stabiliti dal 
D.Lgs. 81/2015,  -  dell’unità risultata idonea, invitandola a sottoscrivere il relativo contratto individuale di 
lavoro e ad assumere servizio in data da definire, secondo gli accordi che interverranno tra il Dirigente 
Delegato Gestione e Sviluppo Personale dipendente e convenzionato, il Responsabile della SSD Chirurgia 
vascolare e l’interessata; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 
per le argomentazioni esposte in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate: 

 
1. di prendere atto del verbale della Commissione esaminatrice redatto in data 2  o t t o b r e  2 0 1 7  -

allegato in forma riservata al presente provvedimento, di cui forma parte integrante e sostanziale, e agli 
atti presso la SC Gestione e Sviluppo Personale dipendente e convenzionato, depositaria della pratica -  
relativo all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di un posto di dirigente medico a 
tempo determinato (disciplina: chirurgia vascolare), prendendo atto in particolare che la selezione esita 
con un’unica candidata idonea, come segue: 
 

1. SILVESTRI Alice  punti 24,175 
 

2. di disporre, come confermato dalle Direzioni Sanitaria ed Amministrativa, previa verifica del possesso 
dei requisiti richiesti per l’attivazione del rapporto, l’assunzione a tempo determinato, fino alla 
copertura definitiva del posto  - e comunque per un periodo di tempo non superiore ai limiti temporali 
stabiliti dal D.Lgs. 81/2015,  -  della candidata idonea, per le necessità aziendali esplicitate nel decreto 
n. 557 in data 25.08.2017 di indizione bando; 
 

3. di invitare l’interessata a sottoscrivere il relativo contratto individuale di lavoro, precisando che la sede e 
data di effettivo inizio servizio, sarà esplicitata nel contratto individuale di lavoro in base agli accordi 
che interverranno tra il Dirigente Delegato Gestione e Sviluppo Personale dipendente e convenzionato, 
il Responsabile della SSD Chirurgia vascolare e l’interessata; 
 

4. di precisare che, fatte le verifiche e gli accertamenti di competenza, l’assunzione di cui trattasi è 
disposta nei limiti del   “… costo del  personale dell’esercizio consuntivo 2012, abbattuto dell’1%, 
limitatamente alle competenze fisse non ricadenti nei fondi contrattuali di ciascun ruolo”, così come 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1814 del 06/10/2017 pag. 4 
 
 

 

previsto dalla DGR n. 2550 del 23.12.2016, e della nota DCSISSPSeF, prot. n. 10841/P del 09.06.2017, 
in premessa citate; 
 

5. di imputare la relativa spesa al conto 320.100.100 “costo del personale dirigente medico – tempo 
determinato” del bilancio dell’esercizio in corso; 
 

6. di dare atto che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente provvedimento. 
 
 

 
Il Dirigente delegato - GESTIONE E SVILUPPO PERSONALE DIPENDENTE E 

CONVENZIONATO 
  dott.ssa Franca Bruna   

 
 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 VERBALE 02.10.2017.pdf 
 
 



 Atto n. 1814 del 06/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCA BRUNA
CODICE FISCALE: BRNFNC62D54E889Y
DATA FIRMA: 06/10/2017 17:25:20
IMPRONTA: 856550DEC41BBE96BF55CAE5501DFD743D5B98DC99373D47BBEA5C65750E01EE
          3D5B98DC99373D47BBEA5C65750E01EE884BEE53B43AB340799DAA54486CF788
          884BEE53B43AB340799DAA54486CF7880EF8A0DA392C868705E55B184B7EA492
          0EF8A0DA392C868705E55B184B7EA492459935EBA995F046B1DB02ABC34B1580

NOME: FRANCA BRUNA
CODICE FISCALE: BRNFNC62D54E889Y
DATA FIRMA: 06/10/2017 17:27:55
IMPRONTA: B0B4A4064A5F0F1EDF850FF9B16AE866CA55096C50A98B4ECFD6A5B9075C02E4
          CA55096C50A98B4ECFD6A5B9075C02E4C69A23DA1BFC9E2F5106CF61B1168AE2
          C69A23DA1BFC9E2F5106CF61B1168AE29722101FC0DA6368FEC141D061F9AB30
          9722101FC0DA6368FEC141D061F9AB30088BA80AE8BAA061D73E1AB68DA9604D


